
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Catania

 

STAZIONE 
APPALTANTE: Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico

OGGETTO:
Comune di Piedimonte Etneo  “Lavori urgenti di pulizia idraulica del Torrente S.Venera in 

corrispondenza del Ponte SP 59 ( Presa- Montargano ) ripristino   della sezione idraulica e messa in 
sicurezza della viabilità .

IMPORTO PROGETTO: € 200.000,00

CIG: 9130370BAB CUP:  G88H21000070001

D E T E R M I N A  D I  A G G I U D I C A Z I O N E  E F F I C A C E  N .  4 9 7  D E L  1 5 / 0 7 / 2 0 2 2       

ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, aggiornato con il D.lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.)

<<<>>>

    Il sottoscritto Dott. Ing. Giuseppe Sciarrotta, Funzionario in Servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di  
Catania, nella qualità di R.U.P. del progetto indicato in oggetto, giusta nomina del Dirigente Generale con 
D.D.G. n. 1753/2021.

 Vista  la Determina di aggiudicazione dei lavori in oggetto citati n. 262 del 27-04-2022 emessa ai  
sensi dell'art. 32, comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016;

 Visti e considerati gli esiti di verifica dei requisiti eseguita sulla Ditta aggiudicataria  MEDI APPALTI 
SRL da parte degli organi preposti al controllo e precisamente:

 D.U.R.C.  online  con  esito  “REGOLARE”  giusto  documento  prot.  n.  INAIL_31848481  del 
04.03.2022, introitato al protocollo n. 93062 del 28/06/2022 di questo Ufficio;

 comunicazione  antimafia,  per  il  tramite  del  sistema  B.D.N.A.,  giusta  richiesta  prot.  n. 
PR_CTUTG_Ingresso_0076633_20220627 del 27.06.2022 ancora in istruttoria, per cui la presente 
aggiudicazione efficace rimane subordinata al ricevimento della comunicazione antimafia con esito 
negativo da parte della B.D.N.A.;

 Visti e considerati gli esiti di verifica dei requisiti eseguita tramite accesso riservato alle annotazioni 
sugli operatori economici dell'A.V.C.Pass e precisamente:
-  documento  ANAC Infocamere  -  Registro  Imprese  del  20.06.2022  con  esito  “NON RISULTA 
iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;
-  certificato  dell'Anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato  (ex  art.  39  D.P.R. 
14.11.2002  n.  313)  con  esito  “NULLA”  giusta  nota  NUMERO  REGISTRO  CERTIFICATO: 
3632037/2022/R del 20.06.2022;
-  certificato  generale  del  Casellario  giudiziale  integrale  con  esito  “NULLA”  giusto  nota  
CERTIFICATO NUMERO: 3632035/2022/R del 20.06.2022; 
- verifica dichiarazione attestante che l'impresa non è soggetta ad obblighi di assunzioni obbligatorie  
per disabili di cui alla Legge n. 68/99, con documento ANAC Infocamere - Registro Imprese del  
20.06.2022;
- verifica regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, comma 1, lett. g) del D.Lgs. n. 163/2006 
giusta nota n° 300803 del 20/06/2022 con esito “positivo - la posizione è risultata regolare”;
-  verifica  assenza  di  iscrizioni  nel  casellario  informatico  dei  contratti  pubblici  che  comportano 
l'esclusione dalla procedura di affidamento da elenco Casellario Informatico ANAC per estratto delle  
annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163 in data 20/06/2022 con esito “Non sono presenti Annotazioni associabili all'O.E. indicato”.



 Ritenuto di  potersi  disporre l'aggiudicazione efficace alla ditta  aggiudicataria    MEDI APPALTI 
SRL con il ribasso offerto del -6,000%, pari ad un importo di aggiudicazione di euro  134.967,32 
(euro  centotrentauqattromilanovecentosessamtasette/32)  ed  euro  7.319,56 
settemilatrecentodiciannove/56) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA.

P R O P O N E  

- di aggiudicare in maniera efficace “Comune di Piedimonte Etneo  “Lavori urgenti di pulizia idraulica del Torrente 

S.Venera in corrispondenza del Ponte SP 59 ( Presa- Montargano ) ripristino   della sezione idraulica e messa in sicurezza 

della viabilità .”, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 all’operatore economico MEDI APPALTI 

SRL con  sede  legale  in 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e  P.Iva 

xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxi@legalmail.it, per un importo di aggiudicazione di euro 134.967,32 (euro 

centotrentauqattromilanovecentosessamtasette/32)  ed  euro  7.319,56  (settemilatrecentodiciannove/56)  per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA., oltre IVA, in considerazione degli esiti favorevoli delle verifiche 

effettuate.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
( Dott. Ing. Giuseppe Sciarrotta )

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93)

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

DETERMINA

- di approvare ad ogni fine di legge la superiore narrativa predisposta dal Responsabile del Procedimento che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina qui integralmente riportata;

- di disporre l’aggiudicazione efficace dei “Comune di Piedimonte Etneo  “Lavori urgenti di pulizia idraulica del 

Torrente S.Venera in corrispondenza del Ponte SP 59 ( Presa- Montargano ) ripristino   della sezione idraulica e messa in 

sicurezza della viabilità .”, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 all’operatore economico  MEDI 

APPALTI   SRL con  sede  legale  in 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e  P.Iva 

xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxi@legalmail.it, per un importo di aggiudicazione di euro 134.967,32 (euro 

centotrentauqattromilanovecentosessamtasette/32)  ed  euro  7.319,56  (settemilatrecentodiciannove/56)  per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA., oltre IVA,.

- di adottare, attribuendole efficacia esterna;

- di dare atto degli esiti favorevoli delle verifiche effettuate in capo all'aggiudicatario dei prescritti requisiti.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio Civile di  

Catania.

Il Dirigente Capo Servizio
(Ing. Gaetano Laudani)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93)


	DETERMINA
	- di approvare ad ogni fine di legge la superiore narrativa predisposta dal Responsabile del Procedimento che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina qui integralmente riportata;
	- di adottare, attribuendole efficacia esterna;

